
Så kan du göra i klassrummet

•	 Att skapa optimism är det allra viktigaste. Lektioner i till exempel återvinning kan få

	 eleverna att känna hopp inför framtiden. 

•	 Fokusera på vad eleverna själva kan bidra med och påverka i sin omgivning. Se till att 

	 föra ner klimatfrågan till en konkret nivå. 

•	 Fundera kring vilka läromedel du kan använda som stöd. 

•	 Poängtera det personliga ansvaret samt förståelse för vad som händer och varför. 

•	 Ge tips på vad eleven själv kan göra för att påverka. Till exempel prata med sina föräldrar 

	 om att samåka till och från träning efter skolan, sopsortera, pappersinsamla med mera. 

•	 Använd lokala resurser. Se till den plats du själv står på och den lokala miljön.  

•	 Arbeta med temabaserade arbetsområden. 

•	 Ge eleverna smarta checklistor som de även kan ta med sig hem och visa för föräldrarna. 

•	 Spela spel med klimat som tema för att göra ämnet roligare.

Röster från lärare

”Jag tycker att klimatfrågan ska komma in dagligen som en naturlig del i undervisningen”.

”Jag tar upp klimatfrågan via tidningsartiklar och i samband med att jag undervisar i biologi kommer man 

automatiskt in på klimatfrågan när vi diskuterar växthuseffekten och försurningen av mark och vatten”. 

”Gör spel, frågesporter och animeringar som tydligt kan belysa de faror som kan tänkas uppkomma. 

Skapa kunskap kring hur alternativen ser ut”.

”Det bästa är att gräva där man står, för att eleverna ska kunna ta till sig bättre”. 

”Genom att integrera med NO till exempel så kan vi lärare få mer tid att ägna oss åt sådana viktiga frågor. 

Viktigt också att det kommer ut bra läroböcker som beskriver problemet på ett lättöverskådligt sätt för 

eleverna”.

”Det borde stå med i läroplanen”.

”Vi måste börja med att de vuxna förstår vad det innebär”.

”Det är viktigt att man utgår från eleven och det som ligger nära. Till exempel att eleverna kan cykla eller 

gå till skolan istället för att bli skjutsade”. 

”Att jobba med temabaserade arbetsområden i skolan tror jag är bäst”.

Att arbeta med klimatfrågan i 
klassrummet  – Tips till dig som lärare.
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